Территории сельской местности, на которые распространяется

льготное налогообложение, определены

Решением Витебского областного Совета депутатов от 22.05.2024

№26  определены Перечни территорий сельской местности и малых

городских поселений, на которых организации и ИП, осуществляющие

торговлю, общепит и бытовое обслуживание, могут воспользоваться

льготным режимом налогообложения в отношении налога на прибыль

(для организаций) или подоходного налога (для ИП), налога на

недвижимость, а также  платежей за землю.

*Решение вступает в силу с 01.07 2024.

Инспекция МНС по Полоцкому району